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Marynarka wojenna Indii odebrała INS Kolkata (D63), pierwszy niszczyciel
rakietowy typu Kolkata.

Niszczyciele typu Kolkata zastąpią
jednostki typu Delhi i Rajput. Okręty
mają 163 m długości i 17 m
szerokości. Ich wyporność całkowita
wynosi 6800 t. Rozwijają prędkość 30
w. Przy prędkości marszowej 18 w,
zasięg wynosi 15 000 km. Uzbrojenie
to 76-mm armata Oto Melara SRGM,
cztery 30-mm zestawy obrony
bezpośredniej AK-630, pociski
przeciwlotnicze Barak oraz
manewrujące Brahmos. Jednostki
projektu Bravo otrzymają
nowocześniejsze uzbrojenie, w tym

m.in. pociski samosterujące Nirbhay / Zdjęcie: The Asian Age

Ceremonia przekazania okrętu odbyła się w miniony czwartek na terenie zakładów
stoczniowych Mazagon Dock Limited (MDL). INS Kolkata to pierwszy z serii trzech
niszczycieli rakietowych projektu P15A (Alpha), budowanych w oparciu o konstrukcję
obecnie eksploatowanych jednostek typu Delhi.

Stępka pod okręt została położona w 2003. Ówczesny terminarz zakładał jego
przekazanie odbiorcy w 2010. Opóźnienia to według MDL wynik problemów
technicznych powstałych na etapie budowy oraz przedłużających się prób.

INS Kolkata wejdzie do służby w ciągu najbliższego miesiąca. Przyszły użytkownik,
marynarka wojenna Indii, zakończyła już bowiem serię własnych prób morskich
jednostki. Ich wynik nie wzbudził zastrzeżeń odnośnie sprawności technicznej okrętu
oraz jego potencjału bojowego. Do połowy 2015 w jego ślad pójdą INS Kochi (D64) i INS
Chennai (D65).

W przyszłości dołączą do nich cztery jednostki projektu P15B (Bravo). Okręty te będą
cechowały się wypornością większą o 1200 t, zmodernizowaną nadbudówką
zmniejszającą powierzchnię odbicia echa radiolokacyjnego, a także wydajniejszym
układem pędnym, zmniejszającym poziom sygnatury akustycznej i termicznej.

W październiku 2013 MDL położyła stępkę pod pierwszy z niszczycieli projektu P15B.
Wszystkie jednostki powinny znaleźć się w linii do 2020. Koszt ich budowy szacowany
jest na 6,5 mld USD (19,7 mld zł) (6,5 mld USD na indyjskie niszczyciele, 2010-09-03).
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